os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam 

no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA – DA SUBCONTRATAÇÃO 

4.1 Não será admitida a subcontratação do obejto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO 

5.1 O valor total da contratação é de R$ 12.525,00 (doze mil e quinhentos e vinte e 

cinco reais). 

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

de Reconhecimento de Dívida, que se regerá pelas 
Cláusulas seguintes e pelas condições descritas no 
presente.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
A Secretaria Municipal de Educação de Alfredo Chaves 
reconhece o dever de indenizar o/a CREDOR/a no 
montante de R$ 80.366,47 (oitenta mil trezentos e 
sessenta e seis reais e quarenta e sete centavos) 
decorrente dos serviços prestadose nota fiscal 
constante no Processo n° 11638/2025.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O crédito que se confere 
a CREDORA decorredo reconhecimento de dívida 
pela Secretaria Municipal de Educação, na forma 
preconizada no art. 149, da Lei n° 14.133/21, em 
virtude da prestação de serviços de transporte 
escolar para atender aos alunos da rede estadual de 
ensino no período de 01 a 12 de setembro de 2025, 
resultando no valor total de R R$ 80.366,47 (oitenta 
mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta e sete 

centavos), conforme consta na nota fiscal n° 1020, 
apresentada e listada no processo nº 11638/2025.
PARÁGRAFO SEGUNDO - A contratação do serviço/ 
fornecimento em questão encontrava-se amparado 
pelo Contrato n° 066/2024/ADM, firmado em

[...]

Maria De Lourdes Farias Junqueira Ltda.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de lanches e coffee break para eventos, reuniões, 
oficinas, audiências públicas e demais atividades 
institucionais promovidas pela Secretaria de 

Planejamento e Desenvolvimento.
Valor Total: R$ 12.525,00 (doze mil e quinhentos e vinte 
e cinco reais).
Dotação orçamentária: Ficha: 0000128 / 
060.001.04.121.0009.2.171 - Manutenção das 
Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento / Elemento de Despesa: 33903000000 
- Material de Consumo / Fonte de Recurso 150000009999.